
令和４年度第４回定例記者会見市長挨拶 

令和５年２月 14 日 

 

記者の皆様におかれましては、お忙しい中 定例記者会見にご出席をいただき、誠にあり
がとうございます。 

また日頃から、報道各社の皆様方には、市政に対しご協力を賜り、改めて厚く御礼申し
上げます。 

  

みんなの賑わい交流拠点「コンパス」は、開館以降多くの皆様にご利用いただいており
ます。注目施設の一つである、子育て世代支援施設「いきいきひろば」では、日々多くの
子育て世代の皆さんが訪れ、靴を脱ぎ、思い思いのポイントでお子様と共に過ごされてい
ます。 

 また、移転した佐原中央図書館では、館内での利用時間もこれまでより延び、蔵書も増
えたことで利便性が向上したとのご意見や、明るくて利用しやすいとのお声をいただき、
学習室と合わせ、夜間の勉強場所としても学生をはじめとした多くの方々に利用していた
だいております。 

引き続き、すべての利用者の皆様が心地よく使い続けられる『みんなの賑わい交流拠点』
となるよう努めてまいります。 

 

 新型コロナウイルス感染症対策では、今後特段の事情が生じない限り、５月８日から季
節性インフルエンザなどと同じ「５類感染症」に感染法上位置づける方針を政府が決定致
しました。「５類」へ移行すると、これまで講じてきた各種対策・措置などについて見直し
を行うこととなりますが、市と致しましても、皆さんが安心して暮らしていけるよう、感
染対策やイベント等にも必要に応じた検討を行ってまいりたいと考えております。 

 

 ３月議会定例会は、会期を２月 20 日から３月 17 日までの 26 日間の予定で開催いたし
ます。 

本定例会に提出する案件は、令和５年度当初予算案件が 12 件、補正予算案件が５件、条
例案件が 14 件、指定管理者指定案件が２件、契約案件が２件、市道案件が１件、人事案件
が２件、諮問案件が１件の 計 39 件であります。 

また、報告案件といたしまして、専決処分の報告２件をご報告させていただきます。 

本日は、よろしくお願いいたします。 


